RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 258/2012

Dispõe sobre a prorrogação de
convocação do Juiz Jorge Álvaro
Marques Guedes.

O Egrégio Tribunal Pleno do Tribunal Regional do Trabalho da 11a
Região, em sessão administrativa hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima
Senhora Desembargadora do Trabalho Valdenyra Farias Thomé, com a presença dos
Excelentíssimos Senhores Desembargadores Antônio Carlos Marinho Bezerra, Solange
Maria Santiago Morais, Luíza Maria de Pompei Falabela Veiga, David Alves de Mello
Júnior, Eleonora Saunier Gonçalves, Lairto José Veloso, Ormy da Conceição Dias Bentes,
Audaliphal Hildebrando da Silva; da Excelentíssima Juíza Convocada Ruth Barbosa
Sampaio, Titular da 13ª VT de Manaus e do Excelentíssimo Senhor Procurador-Chefe da
PRT-11ª Região, Dr. Jeibson dos Santos Justiniano, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o término da convocação para este Tribunal, do Juiz

do Trabalho Jorge Álvaro Marques Guedes, Titular da 8ª VT de Manaus, no dia 13.11.2012;

CONSIDERANDO que o referido magistrado possui processos em

estudo e pendentes de julgamento;

CONSIDERANDO, ainda, a prorrogação de licença médica da Exma.

Desembargadora do Trabalho Eleonora Saunier Gonçalves por mais trinta dias, a contar de
14.11.2012, conforme Resolução Administrativa n° 256/2012,

CONSIDERANDO, por fim, que a supracitada Desembargadora tomará

posse no cargo de Corregedora deste Regional (biênio 2012/2014), no dia 14.12.2012,

RESOLVE:

Art. 1° Referendar os atos da Presidência (Portaria n°s 1451 e
1510/2012/SG), que prorrogaram a convocação para este Tribunal do Juiz do Trabalho
JORGE ÁLVARO MARQUES GUEDES , Titular da 8ª VT de Manaus, ressalvando que a
referida convocação dar-se-á a partir de 14.11.2012 até 31.01.2013.

Art. 2° Determinar a redistribuição de processos, que se encontram

paralisados no Gabinete da Desembargadora Eleonora Saunier Gonçalves, ao Juiz
Convocado Jorge Álvaro Marques Guedes, na mesma quantidade da distribuição diária de
processos aos membros do Tribunal, a partir de 14.11.2012 até o término de sua convocação.

Manaus, 28 de novembro de 2012.

VALDENYRA FARIAS THOMÉ

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região